
 
 
 

Комунальний заклад 
«Гімназія «Інтелект» Кропивницької міської ради» 

вул. Космонавта  Попова, 11-а, м. Кропивницький, 25031телефон: (0522) 55-83-55 

E-mail school_31_@ukr.net Код ЄДРПУ 31080002
 

НАКАЗ 
 
30.11.2023р.                                                                                     № 572-o 
 
Про проведення Місячника  
морально-правового виховання 
 

Відповідно до плану роботи закладу на 2023-2024 н.р. з метою підвищення 
рівня правової культури та активізації роботи з морально-правового виховання 
серед здобувачів освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
1.Призначити відповідальним за проведення Місячника морально-правового 
виховання у закладі заступника директора з НВР Чернат М.М. 
2. Заступнику директора з НВР Чернат М.М.: 
2.1. Провести з  01 по 29 грудня 2023 року в закладі  Місячник 
морально-правового виховання «Немає прав без обов’язків». 
2.2. Затвердити план проведення Місячника ( додаток 1 до наказу). 
2.3. Підвести підсумки проведення Місячника та підготувати проєкт підсумкового 
наказу.       (до 02.01.2023 р.) 
3. Практичному психологу Постиці А.А., педагогу соціальному Поляковій О.О. 
надавати  консультації вчителям, класним керівникам з питань удосконалення 
роботи щодо профілактики  злочинності серед неповнолітніх .   

    (Протягом місяця) 
4. Вчителю правознавства Журавльовій С.В. з метою попередження 
правопорушень серед неповнолітніх провести правовий всеобуч з учнями 8-9-их 
класів щодо ознайомлення їх з адміністративною та кримінальною 
відповідальністю за скоєння порушень та злочинів.      (за планом) 
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу                       Т.І. Тиханська  

З наказом ознайомлені:   
Чернат М.М.                                          Постика А.А.                               
 Журавльова  С.В.                                 Полякова О.О. 

  
 

mailto:school_31_@ukr.net


Додаток 1  
до наказу від 31.11.2023р. №572-о 

 
ПЛАН  

проведення Місячника морально-правового виховання  
«Немає прав без обов’язків» 

№ 
п/п 

Заходи  Термін 
виконання  

Відповідальні за 
виконання 

1.​  Проведення конкурсу творів на тему: 
 «Мої права» 

11-14.12.2023 Тиханська Т.І. 
Чухряєва В.І. 
Бричка І.С. 

2.​  Конкурс малюнків на тему:  «Права у 
моєму житті» серед учнів 1-4-их класів 

До 
08.12.2023р 

Класні керівники 

 1-4- их класів 

3.​  Виставка малюнків на тему: « Права 
дитини»  ( учні 1-3-іх класів) 

13-15.12.2023 Вихователі ГПД 

4.​  Конкурс плакатів на тему: «Мої права 
та обов’язки» (учні 7-8-их класів) 

14.12.23 Кравченко О.І. 
Класні керівники 7-8-их 

класів 
Члени УРС 

5.​  Акція «Милосердя» для дітей з 
малозабезпечених сімей (спільно з 
міською організацією Червоного 
Хреста 

до 15.12.2025 Горковенко О.М. 

Члени УРС 

6.​   Уроки доброти до Міжнародного Дня  
людей з обмеженими фізичними 
можливостями: 
-«Доброти і милосердя сповнені наші 
серця» 
-«Відкрий серця для добра» 
-«Добро лікує душу» 
 -«Ріка добра з джерельця милосердя» 
 -«Можливості – обмежені, таланти – 
безмежні»  
-«Будемо милосердними» 
 -«Кожній дитині – промінчик надії»  
 -«Добро починається з тебе» 
-  «Дивіться на нас як на рівних»; 
- «Наперекір долі»; 
-  «Добро починається з тебе» 

 

 

01.12. 2023 

 

 
Педагог соціальний  

Полякова О.О. 
класні керівники 1-4-их 

класів 

7.​  Години спілкування до Міжнародного дня 
людей з інвалідністю на теми:  
«Наперекір долі»  

  



«Дружити на рівних» 
«Всі ми різні, але всі ми рівні» 
 «Дивіться на нас як на рівних» 
«Байдужість - найстрашніший ворог 
людини» 
«Наперекір долі» 
«Добро починається з тебе» 
«Міжнародний день людей з інвалідністю» 

 

 

01.12.2023 

 

 

Класні керівники 

5-9-их класів 

8.​  Години спілкування  на тему до 
Міжнародного дня боротьби зі СНІДом та 
солідарності з людьми інфікованими 
СНІДом:  
-«СНІД: подумай про майбутнє» 
 - «Збережи себе для світу –не смій віддати 
СНІДу»  
-«СНІД – загроза людству» 
-«Духовність і здоров’я»  
- «ВІЛ/СНІД – страшні слова: як 
передбачити, уникнути, не захворіти» 
- «Підлітки експериментують та 
ризикують»  «Не дай СНІДу шанс!»  
- «У пошуках істини. ВІЛ/СНІД: міфи  та 
реальність»  

04.12.2023 Педагог соціальний 

Полякова О.О. 

 Класні керівники 
8-9-их класів 

9.​  Виховні години до Всесвітнього Дня 
боротьби зі СНІДом: 
- «СНІД – загроза людству»   
- «Своєчасні знання про СНІД – основа 
профілактики» 
-«Ніхто не повинен бути байдужим»  
-«Що ти знаєш про ВІЛ/СНІД?»  
-«СНІД: знати, щоб жити»  
-«Молодь за життя без СНІДу» 
-«СНІД стосується кожного»  

 

03.12.2023 

 
 
Класні керівники 
5-7-их класів 

10.​ Виховні бесіди до Всесвітнього Дня 
боротьби зі СНІДом 
- «Ми – за здоровий спосіб життя»  
- «1 грудня – всесвітній день боротьби зі 
СНІДом»  
- «Світ – проти СНІДу 
 - «Що означає червона стрічка»  

 
 

03.12.2023 

 
 
Класні керівники 
1-4-их класів 

11.​ Заходи до  Всесвітнього Дня боротьби зі 
СНІДом.  Челендж (інтерв’ю) 

  

03.12.2023 Горковенко О.М. 
Члени УРС 

12.​ Виховні заходи до Дня  
Збройних  сил України: 
-«Ми- щит і меч, твій, Україно!» 
-«Ми вам довіримо Батьківщину» 
-«Свято доблесті і мужності». 
- «На варті Вітчизни»  
- «Твої герої, Україно!», 

04-08.12.2023 
. 

Класні керівники 1-9-их  
класів 



- «Армія – гордість держави!» 
- «Збройні сили України: історія та 
сучасність» 
- «Український воїн – приклад для 
наслідування» 
- «Захист Вітчизни - обов’язок кожного»  
-«Непереможна Україна» 
Історія створення Збройних Сил України» 
-«Минуле і сьогодення української армії» 

13.​ Квест для хлопців 7-их класів до Дня 
Збройних сил України 06.12.2023 

Горковенко О.М. 
Доленюк Л.В. 

Члени УРС 
Класні керівники 7-их класів 

14.​ Спортивні змагання  серед учнів 5-их 
класів до Дня Збройних сиз України. 

06.12.2023 Руденко Д.В. 
Зернов А.Л. 

15.​  
День української хустки 07.12.2023 

Горковенко О.М. 
Доленюк Л.В. 

Члени УРС 
Класні керівники 1-9-их 

класів 
16.​ Тиждень права 

Години спілкування на теми: 
-«Подорож у країну прав»​
-«Правова абетка»​
-«Право на освіту: право чи обов`язок?» 
- «Я-громадянин правової держави»  
-«Права і обов`язки громадян України» 
 -«Виникнення держави і права» 
- «Право і закон» 
- «Знати та відповідати» 
- «Чи варто завжди дотримуватись букви 
закону» 
- «Свобода чи вседозволеність» 

 В рамках 
Місячника 

Чернат М.М. 
Педогог соціальний 

Полякова О.О. 
Вчитель правознавства  

Журавльова С.В. 
Класні керівники 

1-9-их класів 
 
 

17.​ Тиждень місцевої демократії 
 Бесіди: 
-«Місцева демократія – основа сучасної 
держави.» 
- «Демократія – це…» 
- «Демократія – це правління більшості». 
- «Демократія: минуле та сучасність» 
- 

В рамках 
Місячника 

Чернат М.М.  
Горковенко О.М. 
Класні керівники  

18.​ Перегляд мультфільму здобувачами освіти 
1-4-их класів «Про важливість місцевої 
демократії» 

Протягом 
місяця 

Класні керівники 
1-4-их класів 

19.​ -Вікторина «З героями казок – статтями 
Конвенції про права дитини» 
 

09-10.12.2023 Класні керівники 
3-4-их класів 

20.​ Засідання УРС  та старост 5-9-их  класів: 
«Твої права – твоя фортеця»  

12.12.2023 Горковенко О.М. 
Члени УРС 



21.​ Просвітницька робота з класними 
керівниками щодо знаходження 
оптимальних шляхів взаєморозуміння з 
учнями «групи ризику» 

Протягом 
місяця 

Практичний психолог  

Постика А.А. 

 

22.​ Індивідуальні консультації для учнів з 
девіантною поведінкою 

Протягом 
місяця 

Практичний психолог  
Постика А.А. 

Педагог соціальний 
Полякова О.О. 

23.​ Інформаційні хвилинки на теми: 
-«Конвеція прав дитини» (3-4-ті класи) 
- «Декларація прав людини» 

-​ (5-6-ті класи) 
- Конституція України 

(7-8-мі класи) 

 

7-8.12.2023 

 

Горковенко О.М. 

Члени УРС 

24.​ Анкетування учнів 5-6 - их класів  
щодо виявлення рівня знань учнів щодо 
норм Конвенції ООН про права дитини 
з використанням  Googl-форм. 

07-08. 12.2023 Педагог соціальний 
Полякова О.О. 

25.​ Анкетування учнів 7-8-их класів з 
питань насильства з використанням  
Googl-форм. 

11-12.12.2023 Педагог соціальний 
Полякова О.О. 

26.​ Виставка літератури в шкільній 
бібліотеці - «Людина. Закон. Право…»; 

 

Протягом 
місяця 

 

Ленів О.В. 

Чорнобай Л.О. 

27.​ Вшанування ліквідаторів аварії на ЧАЕС 
Зустріч з ліквідаторами аварії на ЧАЕС 
«І пам’ять згадкою торкає» ( екскурсії до 
шкільного музею) 

13-14.12.2023 
Чернат М.М.  

Журавльова С.В. 
Аненко О.А. 

28.​ Батьківські збори: 
- Виховання загальнолюдських 
цінностей,свідомої дисципліни та культури 
поведінки учнів. 
-Попередження травмування дітей в 
освітньому процесі та в побуті. 

 

За планом 
класного 
керівника 

 
Класні керівники   

  1-4-их класів 

29.​ Батьківські збори: 
- «Покарання та заохочення дітей в родині. 
«За» і «Проти».   
-Обговорення питання попередження 
травмування дітей в освітньому процесі та 
в побуті. 

За планом 
класного 
керівника 

 

Класні керівники 5-8 –их 
класів 



30.​  Батьківські збори: 
- «Вибір життєвого шляху. Допомога 
родини у професійній орієнтації дитини». 
- Обговорення питання попередження 
травмування дітей в освітньому процесі та 
в побуті. 

За планом 
класного 
керівника 

Класні керівники 9-их 
класів 

31.​ Зустріч учнів закладу із шкільним 
офіцером поліції, представниками 
ювенальної превенції: 
- «Права та обов’язки малолітніх  та 
неповнолітніх»; 
«Адміністративна відповідальність 
неповнолітніх». 

 

за 
домовленістю 

 

 

Чернат М.М. 

Полякова О.О. 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 


	«Всі ми різні, але всі ми рівні» 
	 «Дивіться на нас як на рівних» 
	«Байдужість - найстрашніший ворог людини» 
	-«Місцева демократія – основа сучасної держави.» 

